
156  diário oficial Nº 34.751 Quinta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA N° 010 DE 16 DE OUTUBRO DE 2021
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da Portaria n°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor  do PAE nº 2021/637163.
RESOLVE:
CONCEDER,  de  acordo  com  o  artigo  98  da  Lei n°. 5.810/ 24.01.1994,  
a  servidora SÍRIA DE NAZARÉ OLIVEIRA FERREIRA, matrícula 5900947-1, 
cargo de Técnico de Enfermagem, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, 
lotada no Centro de Saúde de São Caetano de Odivelas, 02 (dois) meses 
de Licença Prêmio correspondente ao triênio de 18.07.2012 a 17.07.2015.
AUTORIZAR, que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.12.2021 a 29.01.2022, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE,  REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 16.10.2021.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde
PORTARIA N° 011 DE 16 DE OUTUBRO DE 2021
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da Portaria n°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor  do PAE nº 2021/152337.
RESOLVE:
DETERMINAR de comum acordo, que a servidora  GIRLANE ALVES 
PINHEIRO, matrícula 57210085/1, ocupante do cargo de Técnico de 
Enfermagem, Regime Jurídico Estatutário Efetivo, lotada no Centro de 
Saúde de São Caetano de Odivelas, goze de Licença Prêmio que lhe foi 
concedida através da PORTARIA Nº 002 de 01/03/2012, correspondente 
ao triênio de 03/11/2008 a 02/11/2011 no período de 01/12/2021 a 
30/12/2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública, 
em: 16.10.2021.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde
PORTARIA N° 012  DE 16 DE OUTUBRO DE 2021
 O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da Portaria n°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor  do PAE nº 2021/561416
RESOLVE:
DETERMINAR de comum acordo, que a servidora MARIA LÚCIA CARNEIRO 
FIGUEIREDO, matrícula 5094453/1, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Informática área saúde, Regime Jurídico de   Estatutário Não Estável, 
lotada no 2º Centro Regional de Saúde, goze de Licença Prêmio, que lhe 
foi concedida através da PORTARIA Nº 001 de 29/02/2012, correspondente 
ao triênio de 05/07/2007 a 04/07/2010, no período de 01/12/2021 a 
30/12/2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública, 
em: 16.10.2021.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde
PORTARIA N° 013 DE 16 DE OUTUBRO DE 2021
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da Portaria n°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor  do PAE nº 2021/828914.
RESOLVE:
DETERMINAR de comum acordo, que o servidor   JOÃO MARCELO 
GOMES MARECO, matrícula 57191041/1, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, Regime Jurídico Estatutário Efetivo, lotado no Centro de 
Saúde de São Caetano de Odivelas, goze de Licença Prêmio que lhe foi 
concedida através da PORTARIA Nº 023 de 28/09/2015, correspondente 
ao triênio de 22/10/2010 a 21/10/2013 no período de 01/12/2021 a 
30/12/2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública, 
em: 16.10.2021.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde
PORTARIA N° 014  DE 26 DE OUTUBRO DE 2021
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da Portaria n°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor  do PAE nº 2021/561447.

RESOLVE:
DETERMINAR de comum acordo, que a servidora BRANCA ELIETE FREITAS 
DO LAGO SOUSA, matrícula 106739/1, ocupante do cargo de   Agente 
Administrativo, Regime Jurídico de  Estatutário Efetivo, lotada no 2º 
Centro Regional de Saúde, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida 
através da PORTARIA Nº 022 de 20/07/2015, correspondente ao triênio de 
24/07/1997 a 23/07/2000, no período de 01/12/2021 a 30/12/2021, no 
total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública, 
em: 26.10.2021.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 721797

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portarias nº 799, 800 e 801 de diárias de 27/10/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Buscar materiais (medicamentos, insulinas, medicamentos espe-
cíficos, medicamentos da UDME e outros matérias) em Belém.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Belém -PA–Brasil | Período: 05, 08 e 10/11/11/2021 | Nº de Di-
árias: três meias diárias.
Servidora: Elane de Nazaré da Costa Pereira Monteiro  |  CPF: 467.313.182-
72  | Matrícula: 57194948-1  | Cargo: Administradora.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 721740
PORTARIA Nº 802 de diária de 27/10/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir técnico que irá buscar materiais (medicamentos, insu-
linas, medicamentos específicos, medicamentos da UDME e outros mate-
riais) em Belém.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Belém- PA- Brasil.
Período: 05/11/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: Edmilson Alves Cavalcante Filho
CPF: 218.055.632-20
Matrícula: 0503399
Cargo: Motorista.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 721752
PORTARIA Nº 803 de diária de 27/10/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir técnico que irá buscar materiais (medicamentos, insu-
linas, medicamentos específicos, medicamentos da UDME e outros mate-
riais) em Belém.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Belém- PA- Brasil.
Período: 08/11/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: Cícero Alves Ferreira
CPF: 108.102.502-68
Matrícula: 0478954
Cargo: Motorista.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 721756
PORTARIA Nº 797 de diária de 27/10/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir a servidora Denilda Martins para realizar entrega de 
vacinas e insumos referentes ao mês de novembro, via rota: São Francisco 
do Pará, Igarapé-Acú, Magalhães Barata e Maracanã.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Maracanã- PA- Brasil.
Período: 04/11/2021. Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: Waldocelys Pereira Manos Moraes
CPF: 410.549.542-91
Matrícula: 57206406-1
Cargo: Motorista.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 721575


